
 
Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace 
 

 
POKYN ŘEDITELKY ŠKOLY K PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO VYŠŠÍCH ROČNÍKŮ 

  
 
Přijímání do vyššího ročníku na střední škole vychází ze zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění, vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, 
v platném znění a vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků nadaných, v platném znění. 
  
Přijímání do vyššího ročníku na střední škole podle § 63 školského zákona 
  
Ředitelka školy může uchazeče přijmout do vyššího než prvního ročníku vzdělávání ve střední 
škole. V rámci přijímacího řízení může ředitelka školy po posouzení dokladů uchazeče 
o předchozím vzdělávání stanovit jako podmínku přijetí vykonání zkoušky a určit její obsah, termín, 
formu a kritéria hodnocení, a to v souladu s rámcovým vzdělávacím programem příslušného oboru 
vzdělání.  
 
V případě, že ředitelka školy rozhodne o přijetí uchazeče, určí ročník, do něhož bude uchazeč 
zařazen. 
  
Žádost o přijetí do vyššího ročníku vzdělávání musí být podána zletilým žákem nebo zákonným 
zástupcem nezletilého žáka.  
 
Přílohou žádosti musí být: 

1. Ověřené kopie ročníkových vysvědčení, v případě dokončeného vzdělání vysvědčení 
o maturitní nebo závěrečné zkoušce v předchozím vzdělávání 

2. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru vzdělání 
3. Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními 

vzdělávacími potřebami formou zařazení do školy zřízené pro žáky podle § 16 odst. 9 
školského zákona  

 
Pokud není v daném oboru vzdělání a ročníku volné místo, je tato skutečnost důvodem 
k nepřijetí uchazeče. 
  
V případě stanovení zkoušky u maturitního oboru bude přijímací zkoušku tvořit test z českého 
jazyka, cizího jazyka, matematiky a vybraných částí odborných předmětů.  
 
V případě stanovení zkoušky u oborů středního vzdělání a středního vzdělání s výučním listem se 
bude přijímací zkouška skládat z ověření znalostí a dovedností z vybraných částí odborných 
předmětů. 
  
Přijímáni budou uchazeči, kteří splnili kritéria přijímacího řízení. Pokud splní kritéria přijímacího 
řízení více uchazečů, než lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle výsledků hodnocení přijímacího 
řízení. 
 
 
 
 
 
V Brně 30. 01. 2023                                                 Ing. Miroslava Zahradníková 

ředitelka školy 
 
 



 

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE VZDĚLÁNÍ VE STŘEDNÍ ŠKOLE SAMOSTATNĚ 
zřízené pro žáky podle § 16 odst. 9 školského zákona  

podle § 63 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení 

ke střednímu vzdělávání, v platném znění a vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění 

 
pro školní rok 2023/2024 

 
Obor vzdělání: 63-41-M/02 Obchodní akademie 

Forma vzdělávání: denní 
 
Podmínky pro přijetí jsou: 

1. Doložené předchozí vzdělání ve střední škole     
2. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru vzdělání   
3. Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními 

vzdělávacími potřebami formou zařazení do školy zřízené pro žáky podle § 16 odst. 9 
školského zákona  

 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO VYŠŠÍHO ROČNÍKU 
podle § 63 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 
 

1. Průměrný prospěch za 1. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního ročníku 
předchozího vzdělávání na střední škole 
Hodnocení: max. 40 bodů (rozpis hodnocení viz tabulka v příloze č. 1) 
 

2. Výsledek stanovené přijímací zkoušky 
Hodnocení: max. 40 bodů, přičemž platí: 
a) získal-li uchazeč 40–17 bodů – přijímací zkoušku vykonal úspěšně 
b) získal-li uchazeč 16–0 bodů – přijímací zkoušku nevykonal, nesplnil kritéria přijímacího 

řízení pro přijetí 
  
Celkový možný počet získaných bodů je 80 bodů. 
 
Přijímáni budou uchazeči, kteří splnili kritéria přijímacího řízení. Pokud splní kritéria přijímacího 
řízení více uchazečů, než lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle výsledků hodnocení přijímacího 
řízení. 
 
Při rovnosti bodů přednostně přijímáme uchazeče s lepším průměrným prospěchem 
z předmětů český jazyk a literatura, cizí jazyk, matematika příslušného ročníku předchozího 
vzdělávání na střední škole. 
 
 
 
 
 
 
V Brně 30. 01. 2023                                       Ing. Miroslava Zahradníková 

ředitelka školy 
 
 



Příloha č. 1 
 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO VYŠŠÍHO ROČNÍKU 
 

na školní rok 2023/2024 
 

 

Průměr 
Bodové 

hodnocení 
Průměr 

Bodové 
hodnocení 

1,00 1,05 40 3,06 3,15 19 

1,06 1,15 39 3,16 3,25 18 
1,16 1,25 38 3,26 3,35 17 

1,26 1,35 37 3,36 3,45 16 

1,36 1,45 36 3,46 3,55 15 

1,46 1,55 35 3,56 3,65 14 

1,56 1,65 34 3,66 3,75 13 

1,66 1,75 33 3,76 3,85 12 

1,76 1,85 32 3,86 3,95 11 

1,86 1,95 31 3,96 4,05 10 

1,96 2,05 30 4,06 4,15 9 

2,06 2,15 29 4,16 4,25 8 

2,16 2,25 28 4,26 4,35 7 

2,26 2,35 27 4,36 4,45 6 

2,36 2,45 26 4,46 4,55 5 

2,46 2,55 25 4,56 4,65 4 

2,56 2,65 24 4,66 4,75 3 

2,66 2,75 23 4,76 4,85 2 

2,76 2,85 22 4,86 4,95 1 

2,86 2,95 21 4,96 5,00 0 

2,96 3,05 20    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE VZDĚLÁNÍ VE STŘEDNÍ ŠKOLE zřízené pro žáky 
podle § 16 odst. 9 školského zákona  

podle § 63 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke 

střednímu  vzdělávání, v platném znění a vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění 

 
pro školní rok 2023/2024 

 
Obor vzdělání: střední vzdělání, střední vzdělání s výučním listem 

Forma vzdělávání: denní 
 
Podmínky pro přijetí jsou: 

1. Doložené předchozí vzdělání ve střední škole    
2. Zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru vzdělání   
3. Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními 

vzdělávacími potřebami formou zařazení do školy zřízené pro žáky podle § 16 odst. 9 
školského zákona  
 

 
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO VYŠŠÍHO ROČNÍKU 

podle § 63 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

 
1. Průměrný prospěch za 1. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního ročníku 

předchozího vzdělávání na střední škole 
Hodnocení: max. 40 bodů (rozpis hodnocení viz tabulka v příloze č. 1) 
 

2. Výsledek stanovené přijímací zkoušky 
Hodnocení: max. 40 bodů, přičemž platí: 
c) získal-li uchazeč 40–17 bodů – přijímací zkoušku vykonal úspěšně 
d) získal-li uchazeč 16–0 bodů – přijímací zkoušku nevykonal, nesplnil kritéria přijímacího 

řízení pro přijetí 
 

 
Celkový možný počet získaných bodů je 80 bodů. 
 
Pokud není v daném oboru vzdělání a ročníku volné místo, je tato skutečnost důvodem 
k nepřijetí uchazeče.  
 
Přijímáni budou uchazeči, kteří splnili kritéria přijímacího řízení. Pokud splní kritéria přijímacího 
řízení více uchazečů, než lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle výsledků hodnocení přijímacího 
řízení. 
 
Při rovnosti bodů přednostně přijímáme uchazeče s lepším průměrným prospěchem 
z předmětů český jazyk a literatura, cizí jazyk, matematika příslušného ročníku předchozího 
vzdělávání na střední škole. 
 
 
 
 
V Brně 30. 01. 2023                                      Ing. Miroslava Zahradníková 

ředitelka školy 
 



Příloha č. 1 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO VYŠŠÍHO ROČNÍKU 
 

na školní rok 2023/2024 
 

 

Průměr 
Bodové 

hodnocení 
Průměr 

Bodové 
hodnocení 

1,00 1,05 40 3,06 3,15 19 

1,06 1,15 39 3,16 3,25 18 
1,16 1,25 38 3,26 3,35 17 

1,26 1,35 37 3,36 3,45 16 

1,36 1,45 36 3,46 3,55 15 

1,46 1,55 35 3,56 3,65 14 

1,56 1,65 34 3,66 3,75 13 

1,66 1,75 33 3,76 3,85 12 

1,76 1,85 32 3,86 3,95 11 

1,86 1,95 31 3,96 4,05 10 

1,96 2,05 30 4,06 4,15 9 

2,06 2,15 29 4,16 4,25 8 

2,16 2,25 28 4,26 4,35 7 

2,26 2,35 27 4,36 4,45 6 

2,36 2,45 26 4,46 4,55 5 

2,46 2,55 25 4,56 4,65 4 

2,56 2,65 24 4,66 4,75 3 

2,66 2,75 23 4,76 4,85 2 

2,76 2,85 22 4,86 4,95 1 

2,86 2,95 21 4,96 5,00 0 

2,96 3,05 20    

 
 
 


